



یکشنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۲۴۲۲

ورزشی

اخبار

افشاکری مهدی تاج درباره قرارداد ویلموتس



مهدی تاج می گوید وزیر ورزش در نامه دریافتی از مرکز فرهنگی ایران و هلند، مارک ویلموتس را به فدراسیون فوتبال معرفی کرد. مهدی تاج، رئیس پیشین فدراسیون فوتبال درباره رویای مختلف قرارداد مارک ویلموتس برای هدایت تیم ملی فوتبال ایران صحبت و ابعاد جدیدی از نحوه حضور این مربی بلژیکی در ایران و جدایی و شکایت او از فدراسیون فوتبال را مطرح کرد. تاج درباره اینکه چه کسی ویلموتس را به فدراسیون فوتبال معرفی کرد، گفت: وزیر ورزش در نامه‌ای ویلموتس را معرفی کرد. در واقع نامه‌ای به وزیر ورزش و جوانان ارسال شده بود و او را معرفی کرده بودند. طبیعی هم بود. وزیر هم این نامه را برای بررسی و رویت به فدراسیون فوتبال فرستاد. او در واکنش به اینکه چه کسی این نامه را به وزیر ورزش و جوانان ارسال کرده بود، یادآور شد: مرکز فرهنگی ایران و هلند این نامه را به وزارت ورزش و فرستاد ویلموتس، لوپتگی و رنار را پیشنهاد کرده و گفته بود این مربیان برای هدایت تیم ملی بهترین هستند. ویلموتس سومین گزینه پیشنهادی بود و بعد از ناکلمی در عقد قرارداد همکاری با لوپتگی و رنار، سران ویلموتس رفتیم. تاج که با اخبار ۲۰۳۰ شبکه دوم سیما گفت‌وگو می کرد، درباره مبلغ قرارداد ویلموتس و دستمزد پرداختی به او گفت: اولا قرارداد او ۲/۲ میلیون دلار برای هر سال بود. در بیش از ۳۰ پرنامه رادیویی و تلویزیونی یک مبلغ را اعلام کردند. وی همچنین درباره وجود بند پرداخت ۳ ماه دستمزد به ویلموتس در صورت فسخ قرارداد از سوی هر یک از طرفین گفت: این شادیمی موضوع است. در یک پرنامه تلویزیونی کسی را آورده بودند که بشدت به ما حمله کرد و ما را بی سواد نامید و گفتند این قرارداد در نوع خود بدترین در تاریخ است. رئیس پیشین فدراسیون فوتبال اذعان کرد: ما گفتمیم اگر او بد نتیجه گرفت و مسا او را اخراج کردیم، فقط ۳ ماه غرامت می دهیم و اگر خودش هم خواست برود، اندازه ۳ ماه دستمزد می گیرد. این موضوع ظرافت قرارداد را نشان می‌دهد. اتفاقا این بند را هم آقای وزیر پیشنهاد کرد و به نفع ما شد. جدایی او هم به علت پرداخت نشدن دستمزد در موعد مقرر بود.

■ ■ ■

اقدام جالب تیم بلژیکی بیرانوند برای فصل بعد

آنورپ قصد دارد فصل بعد با پیرانهایی که عکس تماشاگران این تیم روی آن نقش بسته به میدان برود. به گزارش سایات دالمپور تال، رقابت‌های فصل جاری لیگ بلژیک زودتر از موعد مقرر به پایان رسید و تیم بروخه به عنوان قهرمان معرفی شد. آنورپ که علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران را به خدمت گرفته، در رده چهارم قرار گرفت. با توجه به شیوع ویروس کرونا در قاره اروپا حداقل چندین هفته ابتدایی لیگ بلژیک در فصل آینده بدون تماشاگر برگزار خواهد شد. سران تیم آنورپ تصمیم گرفتند با پیرانه‌هایی به زمین بازی بروند که عکس تماشاگران این تیم روی آن نقش بسته است تا به این ترتیب بار دوازدهم آنورپ در تمام بازی‌های این تیم به این شکل حضور داشته باشد. طبق گزارش ها قرار است علیرضا بیرانوند این هفته راهی بلژیک شود و در این صورت جانشین او در پرسپولیس یعنی بوژیدار رادوشویچ دروازه‌بان کروات در بازی‌های باقی مانده لیگ برتر به میدان خواهد رفت.

یادداشت

هدیه به مردم یا کاسبی از تراکم فروشی؟!

ادامه از صفحه اول
لذا با حجم جدید بارگذاری با کاهش « سطح اشغال » پیشنهاد افزایش حجم ارتفاع مطرح و تعداد طبقات در صورتی که ساختمان مسکونی باشد ۴۰ طبقه، اداری ۴۵ طبقه، گردشگری ۱۷ طبقه، معدن ۶ طبقه و در طبقات منفی هر کدام، ۲ طبقه خدمات و ۸ طبقه پارکینگ پیش‌بینی شد.

حالا شهرداری تهران باید پاسخ دهد بوستان ارتش قرار است هدیه‌ای به مردم باشد یا فضای سبز برج‌هایی که قرار است در اطراف آن سر برآورند؟!

همه نگاه‌ها به نامه فیفا پس از دریافت اصلاحیه اساسنامه فدراسیون فوتبال

در انتظار چراغ سبز

زهره فلاح زاده: زمستان سال گذشته بود که فدراسیون فوتبال برای جانشینی مهدی تاج، رئیس مستعفی این نهاد، قرار بر انتخابات گذاشت اما فیفا این موضوع را متوجه شد و به ایران اعلام کرد تا زمان اصلاح اساسنامه حق برگزاری انتخابات را ندارد. اساسنامه فدراسیون فوتبال در این سال‌ها هیچگاه به تأیید فیفا نرسیده بود. پس از آنکه فیفا جلوی انتخابات فدراسیون را گرفت، هشتاد داد اساسنامه باید اصلاح شود. اصلاحیه اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران پس از چند ماه به فیفا ارسال شد اما در تاریخ ۲۹ مه (۹ خرداد ۹۹) پار دیگر نامه‌ای به فدراسیون ارسال و ایرادات بیشتری هم گرفته شد. آخرین نامه ارسال شده به فدراسیون فوتبال توسط ورون موسنگا اومبا، رئیس کمیته فدراسیون‌های عضو به شرح زیر است:

«به استحضار می‌رساند نامه و همچنین پیش‌نویس اساسنامه فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران(IRIFF) در تاریخ ۱۳ مه ۲۰۲۰ با موفقیت دریافت و مندرجات آن به طور کامل مورد بررسی قرار گرفته است. همچنین ضمن اشاره به کنفرانس تلفنی بین فیفا و مقامات فدراسیون فوتبال ایران که در تاریخ ۲۷ مه ۲۰۲۰ برگزار شده است، شایان ذکر است فدراسیون فوتبال ایران درباره پیش‌نویس دستورالعمل انتخاباتی و دستورات ثابت مجمع عمومی، با وجود اینکه این اسناد از تاریخ ۳۰ اوت ۲۰۱۹ در اختیار فدراسیون فوتبال ایران بوده است، اظهارنظری نکرده است.

در همین باره، از ماهیت چندین تغییر در پیش‌نویس اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران که در تهران بین فیفا، کنفدراسیون فوتبال آسیا، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال آقای حیدر بهاروند و اعضای دیگر فدراسیون فوتبال مورد بحث قرار گرفته بود، بسیار متعجب و متحیر شدیم. زیرا بسیاری از اصلاحاتی که اکنون توسط فدراسیون فوتبال ایران ارائه شده است مطابق با الزامات اجباری فیفا (طبق بند cf ماده ۱۴ پاراگراف اول، و ماده ۱۵ و اساسنامه فیفا) نیست. اصلاحات پیشنهادی مساله‌ساز ذکرشده، چندین ماده را شامل می‌شود که پیروی فدراسیون فوتبال ایران از بند ۱ ماده ۱۴ و ماده ۱۹ پاراگراف اول اساسنامه فیفا را محدود می‌کند. یکی از موارد مهمی که اساسنامه فیفا نیز به صورت ویژه به آن اشاره می‌کند این مورد است که تمام فدراسیون‌های عضو موظف هستند امور خود را مستقل و بدون تأثیر ناخواسته شخص ثالث اداره کنند. به عنوان مثال حضور وزیر ورزش به عنوان یک عضو تمام‌عيار در مجمع عمومی فدراسیون فوتبال باعث نقض تعهدات فوق‌الذکر همان طور که در اساسنامه فیفا آمده است، می‌شود.

به طور کلی، فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا به طور مشترک عقیده دارند پیش‌نویس اساسنامه ارسالی فدراسیون فوتبال ایران به فیفا که در تاریخ ۱۳ مه ۲۰۲۰ انجام شده گامی در جهت اشتباه است. پیش‌نویس اساسنامه مشترک فیفا با فدراسیون فوتبال ایران که در تاریخ ۳۰ اوت ۲۰۱۹ (به اسناد ضمیمه شده جهت سهولت در راجع مراجعه کنید) انجام گرفته باید به عنوان پایه‌ای برای اساسنامه جدید فدراسیون فوتبال ایران استفاده شود زیرا این پیش‌نویس قبلاً نتیجه مذاکره و مصالحه بین ذی‌نفعان ذی‌ربط بوده است.

در نتیجه، ما در خواست داریم فدراسیون فوتبال ایران پیش‌نویس اساسنامه خود را کاملاً بر اساس سند تنظیم شده، فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا به طور مشترک عقیده دارند پیش‌نویس اساسنامه ارسالی فدراسیون فوتبال ایران به فیفا که در تاریخ ۱۳ مه ۲۰۲۰ انجام شده گامی در جهت اشتباه است. پیش‌نویس اساسنامه مشترک فیفا با فدراسیون فوتبال ایران که در تاریخ ۳۰ اوت ۲۰۱۹ (به اسناد ضمیمه شده جهت سهولت در راجع مراجعه کنید) انجام گرفته باید به عنوان پایه‌ای برای اساسنامه جدید فدراسیون فوتبال ایران استفاده شود زیرا این پیش‌نویس قبلاً نتیجه مذاکره و مصالحه بین ذی‌نفعان ذی‌ربط بوده است.

حالا باید دید فیفا این بار اصلاحیه فدراسیون را می‌پذیرد یا خیر. این نهاد در صورت نپذیرفتن، کمیته عدلی‌سازی (کمیته انتقالی) تشکیل می‌دهد و اساسنامه جدید را تصویب می‌کند. در این صورت موارد زیر رخ می‌دهد:

الف- هیچ یک از اعضای برکنار شده هیأت رئیسه نمی‌توانند در هیچ یک از اعضای آن نمی‌توانند در انتخابات ثبت‌نام کنند.
ب- در این اعضا معمولاً با معرفی کمیته ملی المپیک یا وزارت ورزش و فیفا و بررسی و تأیید فیفا منصوب می‌شوند.
این یعنی فوتبال ایران تعلیق نمی‌شود بلکه اعضای هیأت رئیسه فدراسیون تعلیق و برکنار می‌شوند.

فولاد خوزستان از ۳ پنجره نقل‌وانتقالات محروم شد



باشگاه فولاد خوزستان با تصمیم فیفا از ۳ پنجره نقل‌وانتقالات محروم شد. باشگاه فولاد خوزستان به محروم بدهی به سیلوا سوارس، بازیکن برزیلی توسط فیفا از ۳ پنجره نقل‌وانتقالاتی محروم شد و جواد نکونام، سرمربی این تیم نمی‌تواند بازیکنی را تا پایان لیگ بیست‌ویکم جذب کند. فیفا البته تأکید کرد در صورت پرداخت بدهی این بازیکن، محرومیت فولادی‌ها بلافاصله برداشته می‌شود.



استقبال فیفا از تغییرات اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران

شده در پیش‌نویس جدید حذف وزیر ورزش و معاونش از مجمع فدراسیون فوتبال است. ضمن اینکه تغییرات دیگری هم در این اساسنامه صورت گرفته است. رسانه‌ها خبر دادند پیش‌نویس اصلاح شده فدراسیون فوتبال ایران که روز جمعه برای فدراسیون بین‌المللی ارسال شده مورد استقبال قرار گرفته و تغییرات مد نظر فیفا نگاه مثبت این نهاد به فوتبال ایران را به هم رسانده است. براساس این گزارش قرار است فیفا هم از بررسی‌های لازم روز دوشنبه پیش‌نویس اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران را برای کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال کند تا این نهاد هم نظرات کارشناسی خود را در این باره اعلام کند. کنفدراسیون فوتبال آسیا از آن جهت که ارتباط بیشتری با فدراسیون فوتبال ایران دارد باید این پیش‌نویس را بررسی و نظرات کارشناسی خود را اعلام کند. اطلاعات حکایت از آن دارد که فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا روز جمعه پیش‌تر هم نظر نهایی خود درباره پیش‌نویس اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران را اعلام خواهند کرد.

فدراسیون بین‌المللی فوتبال پس از دریافت

پیش‌نویس اصلاح شده اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران ضمن استقبال از تغییرات صورت گرفته، قصد دارد این پیش‌نویس را برای اعلام نظر به AFC ارسال کند. پس از آنکه مسؤولان فدراسیون فوتبال اصلاحات لازم در پیش‌نویس اساسنامه این فدراسیون را اعمال و آن را برای فیفا ارسال کردند، مسؤولان فدراسیون بین‌المللی از تغییرات صورت گرفته استقبال کردند و دیدگاه مثبتی به آن داشتند. روز نهم خرداد بود که فدراسیون بین‌المللی فوتبال در نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرد پیش‌نویس ارسال شده ایرادهای زیادی دارد که باید هر چه سریع‌تر برطرف شود. فیفا تا روز ۱۶ خرداد به مسؤولان ورزش ایران فرصت داد ایرادهای موجود در این اساسنامه را برطرف و اصلاحیه نهایی را برای فدراسیون بین‌المللی ارسال کند. مسؤولان و هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال هم پس از برگزاری جلسه متعدد اصلاحات مد نظر فیفا را اعمال کردند که یکی از مهم‌ترین ایرادهای برطرف

خوشه‌چینی احزاب آمریکایی از اعتراضات نژادی

هر گروه حالا خود را پیروز میدان اعتراضات می‌دانند. حالا دیگر نظرسنجی‌های صورت‌گرفته توسط رسانه‌های دموکرات، بایدن را جلودار رقابت‌ها نشان می‌دهند و شبکه‌های خبری طرفدار ترامپ نیز معتقدند او توانسته پایگاه رای خود را در میان سفیدپوستان و کسانی که سال ۲۰۱۶ به او رای دادند مستحکم‌تر کنند.

■ **تکلیف اعتراضات چه می‌شود؟**

۲ حزب دموکرات و جمهوری خواه نشان داده‌اند برنامه‌ای برای پیگیری خواسته‌های معترضان ندارند. تاکنون نه کسی از معترضان به قتل جرج فلوید یا دیگر سیاه‌پوستانی که اخیراً به دست پلیس کشته شده‌اند، عذرخواهی کرده و نه هیچ‌کدام از فرمانداران از راهکارهای خود برای مبارزه با نژادپرستی حاکم در سیستم انتظامی آمریکا خبر داده‌اند. نمایندگان کنگره نیز اصولاً راهکاری برای بهبود وضعیت رنگین‌پوستان ندارند و برخی از آنها با شدیدترین حملات لفظی سراغ مردم

اختلالات سیگنالی آقای ترامپ

البته هستند غرب‌گرایانی در ایران که مدت‌هاست آرزو دارند دوباره دموکرات‌ها بر سر کار بیایند و باب مذاکره گشوده شود اما این گروه چندان جایی در آینده سیاست ایران ندارد. روند‌های موجود نشان می‌دهد به دولت و مجلس در ایران کسانی شکل خواهند داد که قصد دارند یک بار برای همیشه همان‌طور که اقتصاد ایران را از نفت خلاص می‌کنند، سیاست در ایران را هم از سندروم مذاکره نجات بدهند و با فرض اینکه تا اید مذاکره‌ای وجود نخواهد داشت کشور را اداره کنند.

وایسین نکته هم اینکه ترامپ با سیاست خود مرز میان توفیق و تسلیم را از بین برده است. اکنون حتی افرادی که تا قبل از این هم نمی‌توانند تصویری از یک معامله احتمالی با ترامپ بدهند که فاصله معناداری با تسلیم کامل داشته باشد. اگر ایران، میان مذاکره یا عدم مذاکره مخیر بود شاید چیزی برای انتخاب کردن داشت اما وقتی مجبور به انتخاب میان تسلیم و مقاومت باشد، هیچ انتخابی جز مقاومت وجود ندارد، چرا که تسلیم، نقطه آغاز تشدید فشارها به میزانی است که هرگز مقاومت اجازه رشد فشارها به آن اندازه را نمی‌دهد.

این شاید مهم‌ترین خروجی پروژه فشار حداکثری بوده است. این پروژه بنا بود با تغییر محاسبات مردم و حاکمان در ایران همه گزینه‌ها را به یک گزینه، یعنی مذاکره تقلیل بدهد اما کاری که عملاً کرده این است که دقیقاً همین گزینه را حذف کرده است. اکنون حاکمان و مردم در ایران به جای چگونه مذاکره کردن، به این فکر می‌کنند که چگونه راهی پیدا کنند که هرگز مجبور به مذاکره نباشند. وقتی این معادله کاملاً برعکس شد، معنای مذاکره هم به طور کامل عوض می‌شود و آن روز البته فصل جدیدی در سیاست در ایران خواهد بود.

ادامه از صفحه اول

یادداشت امروز

... تضعیف جدی ایران، روند مذاکره را تسهیل خواهد کرد اما مثل بسیاری موارد دیگر، ذهن گلوچرانی ترامپ در این باره هم اشتباهه فاحشی کرد، اشتباهی که احتمالا تا آخر عمر او را رها نخواهد کرد. در ایران هیچ کسی که خواهان بقا در صحنه سیاست داخلی باشد نمی‌تواند با قاتل حاج قاسم سلیمانی دست دوستی بدهد. شکل‌گیری یک مقاومت روان‌شناختی – اجتماعی بر سر راه مذاکره با آمریکا پس از شهادت سردار سلیمانی پدیده بسیار مهمی است که احتمالا در آمریکا هیچ کس درک درستی از آن ندارد و بنابراین کسی مانند ترامپ نمی‌تواند بفهمد که نشستن بر سر میز مذاکره با او، برای کی سیاستمدار ایرانی چه مملکه‌ای ایجاد خواهد کرد.

علاوه بر این، ایران کاملاً ترک می‌کند سود هر نوع مذاکره احتمالی در شرایط فعلی، فقط قرار است به ترامپ برسد و ایران هیچ نفعی در آن نخواهد داشت. این ترامپ است که گیر افتاده و برای تقویت موضع انتخاباتی خود نیاز به یک پیروزی دارد. شروطی که او برای توافق با ایران مقرر کرده و سیستم بشدت ضدایرانی‌ای که اکنون درون دولت آمریکا مستقر شده، امکان کوچک‌ترین انتقالی از مذاکرات برای ایران را از بین برده است و هر گونه مذاکره صرفاً به معنای تصمیم دولت ایران برای واگذاری اعانه انتخاباتی به ترامپ خواهد بود و نهاد مذاکره‌کننده در ایران را به بخشی از کمپین انتخاباتی ترامپ تبدیل می‌کند. طبیعی است در تهران کسی انگیزه‌ای برای عصا گذاشتن زیر بغل ترامپ نداشته باشد، اگر چه سیگنالی که ترامپ مبنی بر انتظار ایران برای مذاکره با دموکرات‌ها پس از شکست انتخاباتی او دریافت کرده هم چندان دقیق نیست.